O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na
data de 01/12/2023 e encerramento em 01/12/2024, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666,
de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO
3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 178.935,00 (Cento e setenta e oito mil, novecentos e
trinta e cinco reais).
3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução
contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e
comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do

[...]

Número do Contrato: 11/2022.
Nº Processo: 08200.002550/2022-32.
Contratante: COORDENACAO GERAL DE ADMINISTRACAO CGAD/DLOG/. Contratado:
11.162.311/0001-73 - R7 FACILITIES - MANUTENCAO E SERVICOS LTDA. Objeto: Indicar o
novo valor mensal do contrato, que passará de r$270.618,73 (duzentos e setenta mil
seiscentos e dezoito reais e setenta e três centavos) para r$295.564,52 (duzentos e
noventa e cinco mil quinhentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos), no
período de 01/05/2023 a 03/08/2023 e de r$337.086,70 (trezentos e trinta e sete mil
oitenta e seis reais e setenta centavos) para r$368.159,14 (trezentos e sessenta e oito mil
cento e cinquenta e nove reais e quatorze centavos), no período de 04/08/2023 (primeiro
termo aditivo) a 02/09/2024, face à repactuação concedida nos termos do despacho
secc/dicon (sei 31750537), bem como pela emissão da ddo nº 1985/2023 (32273416), no
valor de r$ 152.254,95 (cento e cinquenta e dois mil duzentos e cinquenta e quatro reais
e noventa e cinco centavos), para atender ao período de 01 de maio de 2023 a 31 de
dezembro de 2023.. Vigência: 03/05/2022 a 02/09/2024. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 10.308.455,92. Data de Assinatura: 09/11/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 09/11/2023).